
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1218112Y 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-04-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sondeo, abastecimiento de agua potable en Montealegre del Castillo (POS). Obra n.º
19. POS 2023.

Sondeo, abastecimiento de agua potable en Montealegre del Castillo (POS). Obra n.º 19. POS 2023.Descripción 
Valor estimado del contrato 82.644,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
45262220 - Perforación de pozos de agua.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El determinado en el PPT
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Montealegre del Castillo (Albacete) España

Decreto presidencial nº 1685 de 08/04/24 "Adjudicación obra sondeo, abastecimiento de agua potable en Montealegre del
Castillo. Obra nº 19 POS 2023"

Condiciones de Licitación

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 76.827,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.685,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sondeos Martinez sl
NIF B03204088
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Autovía de Levante, km. 57
(03400) Villena España

Contacto

Teléfono 965806249
Correo Electrónico info@sondeosmartinez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.685,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.999 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que obtiene mayor puntuación según los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 08/04/2024
Plazo de Formalización Del 10/04/2024 al 30/04/2024

Observaciones: Debe formalizar en plazo no superior a los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la
notificación de la presente resolución

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c24cb694-3418-4ca0-b638-0c86a9c7019c


Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/03/2024 a las 09:30 horas
Criterios evaluables automáticamente

Contacto

Teléfono +34 967595300
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Presidencia Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Albacete

Proceso de Licitación

Abierto simplificado. Art. 159.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/02/2024 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/02/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, nº 5
(02071) Albacete España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 09:30 horas
Documentación administrativa y criterios juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros Mesa de contratación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: meses ampliados con respecto a la garantía mínima establecida. Máximo 12 mesesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

En ejecución de obra la gestión de residuos.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI / NO. Se deberá acreditar si dispone de autorización de gestión de residuos no peligrososExpresión de evaluación 

en calidad de transporte.
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Semanas de reducción ofertadas con respecto al plazo de ejecución establecido. Máximo aExpresión de evaluación 

reducir 4 semanas
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Reducción del precio de la oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programación técnica
: OtrosSubtipo Criterio 



: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EjjjpbzhbF70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000013032089 |  2024-000392017 | Tue, 09 Apr 2024 08:58:33:955 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167137200771855394462026102928148925865 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6EjjjpbzhbF70UvEyYJSGw%3D%3D

